
Nº 228, segunda-feira, 25 de novembro de 2013218 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013112500218

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PIAUI
SEÇÃO DE CADASTRO E LICITAÇÕES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2013 - UASG 393022

Número do Contrato 000246/2013. Nº do Processo:
50618.0001581/2012-69. CONTRATANTE: DEPARTAMENTO
NACIONAL DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES -
DNIT. CNPJ nº 04.892.707/0001-00. CONTRATADA: BETÂNIA
SERVIÇOS GERAIS, CNPJ: 05.695.725/0001-65. Objeto: Segun-
do Termo Aditivo ao contrato nº 000246/2013 referente à al-
teração de valor, em decorrência da inclusão de um posto de
Secretária de Nível Superior I. O acréscimo será de R$ 14.360,91,
passando o valor anual do contrato de R$ 859.068,12 para R$
873.429,03. Fundamento Legal: Art. 65, II da Lei 8.666/93 e
Cláusula Nona do contrato nº 000246/2013. Data de assinatura:
2 1 . 11 . 2 0 1 3 .

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO TOCANTINS

AV I S O
CONCORRÊNCIA

Edital CP no- 377/2012-23

TERMO: Decisório - FEITO: JULGAMENTO DE RECURSO AD-
MINISTRATIVO (Contra) - REFERÊNCIA: Edital nº 0377/2012-23 -
RAZÕES: 2º RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

DE PREÇOS. OBJETO: Execução das Obras de Implantação e Cons-
trução da Rodovia BR-242/TO; TRECHO: Trecho: Divisa BA/TO -
Div. TO/MT (São Félix do Araguaia). SUBTRECHO: Entr. BR-
010(A)/296(B)/387(A)(Paranã) - Entr. TO-280(A); SEGMENTO: km
189,30 ao km 223,0; EXTENSÃO: 33,70 km; CÓDIGO SNV:
242BTO0410 - 242BTO0430 - (PNV 2006 - 242BTO0410 -
242BTO0425). RECORRENTE: Construmil Construtora e Terraple-
nagem Ltda. Em Recuperação Judicial -

O Superintendente Regional do DNIT-SR/TO, como última
Instância Administrativa, julgou improcedente o RECURSO ADMI-
NISTRATIVO impetrado pela Empresa: Construmil Construtora e
Terraplenagem Ltda. Em Recuperação Judicial. Inteiro teor do de-
cisório encontra-se disponível nesta Superintendência Regional - 1102
SUL , Conj. 01 Lt 14 Av. Teotônio Segurado - Plano Diretor Sul -
Palmas-TO, e no site www.dnit.gov.br.

Palmas-TO, 22 de novembro de 2013.
EDUARDO SUASSUNA NÓBREGA

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S/A

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO

Espécie: Termo de Cooperação para Descentralização de Crédito en-
tre a VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERROVIAS
S.A. e a Universidade Federal do Recôncavo da Bahia - UFRB.
Objeto: Prospecção e salvamento de fósseis e educação patrimonial
na área de influência da Ferrovia de Integração Oeste-Leste (FIOL).
Previsão Orçamentária: Programa de Trabalho Projeto/Atividade-PT-
PA 26.783.2072.11ZE.0029 e 26.783.2072.124G.0029. Fonte: 0100.
Natureza da Despesa: 4491.39.05. Valor Total: R$ 3.188.215,59 (três
milhões e cento e oitenta e oito mil, duzentos e quinze reais e
cinquenta e nove centavos). Vigência: 36 (trinta e seis) meses. Data
de Assinatura: 20/11/2013. Processo nº: 51402.035760/2013-79.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 12/2013 - UASG 275075

Nº Processo: 51402048561201321 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de bens comuns, classificado como EPI Equipamentos de
Proteção Individual, sob demanda, a serem utilizados pelos empre-
gados da VALEC Engenharia, Construções e Ferrovias S.A, conforme
as especificações e condições constantes deste Edital e seus Anexos.
Total de Itens Licitados: 00022. Edital: 25/11/2013 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h30. Endereço: Sep/sul Quadra 713/913, Lote E,
Edifício Cnc Trade. Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Pro-
postas: a partir de 25/11/2013 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 05/12/2013 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

JOSE LUIZ D ABADIA JUNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 22/11/2013) 275075-27211-2013NE000800

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S/A

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 11/2013

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 12/11/2013 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Registro de Preços para contratação de pessoa jurídica especializada
na prestação de serviços de eventos, compreendendo: planejamento,
organização, coordenação, execução, acompanhamento, incluindo a
infraestrutura, materiais e serviços necessários para atendimento aos
eventos, tais como: workshops, seminários, encontros, debates, reu-
niões, visitas técnicas, atos, conferências, coletivas, audiências/pú-
blicas. Total de Itens Licitados: 00398 Novo Edital: 25/11/2013 das
08h00 às 12h00 e d14h00 às 17h59. Endereço: Edificio Parque Ci-
dade Torre c - 7 e 8º. Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das

Propostas: a partir de 25/11/2013 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 05/12/2013, às 09h30 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ELENICE DA SILVA SOUSA SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 22/11/2013) 395001-39253-2013NE800136

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 19/2013

PROCESSO Nº 50840.000.228/2013 - O Pregoeiro da Empresa de
Planejamento e Logística S.A. - EPL, comunica que no Pregão Ele-
trônico nº 19/2013,sagrou-se vencedor do certame o INSTITUTO
OLHAR- PESQUISA E INFORMACAO ESTRATEGICA LTDA.,
com o valor total de R$ 5.080.000,00.

ANTHONY CESAR DUARTE ROSIMO
Pregoeiro

(SIDEC - 22/11/2013) 395001-39253-2013NE800136

AVISOS DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 8/2013 - UASG 395001

Nº Processo: 508400003242013 . Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada para elaboração do estudo ambiental (EA) e do projeto básico
ambiental (PBA), dos estudos para obtenção da autorização da supressão de
vegetação (ASV), dos estudos do patrimônio histórico, cultural e arqueo-
lógico e assessoria técnica para acompanhamento do processo de licencia-
mento ambiental, referente à regularização e duplicação da rodovia federal
BR-153/GO, BR-153/TO: do km 492,50 ao km 799,30 e BR 153/GO: do
km 0,0 ao km 68,9. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 25/11/2013 de
09h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Edificio Parque Cidade Torre
c - 7 e 8º. Setor Comercial Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a
partir de 25/11/2013 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 17/12/2013 às 10h30 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 22/11/2013) 395001-39253-2013NE800136

RDC ELETRÔNICO Nº 9/2013 - UASG 395001

Nº Processo: 508400003552013 . Objeto: Contratação de empresa
especializada para elaboração do Estudo de Impacto Ambiental e
respectivo Relatório de Impacto Ambiental (EIA/RIMA), do Projeto
Básico Ambiental (PBA), dos estudos para obtenção da Autorização
da Supressão de Vegetação (ASV), dos estudos para o patrimônio
histórico, cultural e arqueológico e assessoria técnica para acom-
panhamento do processo de licenciamento ambiental, referente à re-
gularização e duplicação das rodovias federais BR-153/MG: do km
58 ao km 246,7 e BR-262/MG do km 436,4 ao km 906 Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 25/11/2013 de 09h00 às 12h00 e de 14h às
17h59. Endereço: Edificio Parque Cidade Torre c - 7 e 8º. Setor
Comercial Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de
25/11/2013 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 19/12/2013 às 10h30 site www.comprasnet.gov.br.

PAULA NUNAN
Presidente da Comissão de Licitação

(SIDEC - 22/11/2013) 395001-39253-2013NE800136

RDC ELETRÔNICO Nº 10/2013 - UASG 395001

Nº Processo: 508400003542013 . Objeto: Contratação de empresa
especializada para elaboração do Estudo de Impacto Ambiental
(EIA), do Relatório de Impacto Ambiental (RIMA), do Projeto Básico
Ambiental (PBA), dos estudos para obtenção da Autorização da Su-
pressão de Vegetação (ASV), do Estudo do Componente Indígena
(ECI), do Diagnóstico das Comunidades Tradicionais Quilombolas,
dos Estudos para o Patrimônio Histórico, Cultural e Arqueológico e
assessoria técnica para acompanhamento do processo de licencia-
mento ambiental, referente à regularização e duplicação da rodovia
federal BR-163/MS: do km 0,0 ao km 847,2 Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 25/11/2013 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h59.
Endereço: Edificio Parque Cidade Torre c - 7 e 8º. Setor Comercial
Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 25/11/2013
às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
20/12/2013 às 10h30 site www.comprasnet.gov.br.

ANDREA ABRAO PAES LEME
Presidente da Comissão de Licitação

(SIDEC - 22/11/2013) 395001-39253-2013NE800136

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2013 - UASG 590001

Nº Processo: 02.001817/2013-16 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para eventual fornecimento de ma-
terial de consumo de informática, para atendimento das necessidades
do Conselho Nacional do Ministério Público, conforme as especi-
ficações do edital. Total de Itens Licitados: 00007. Edital: 25/11/2013
de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Safs Qd 02 Lote 03,
Ed. Adail Belmonte. Setor de Administração Federal Sul - BRA-
SILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 25/11/2013 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 09/12/2013
às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 22/11/2013) 590001-00001-2013NE000016

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2013 - UASG 590001

Nº Processo: 02.001991/2013-51 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de pessoa jurídica para prestação de serviços continuados de
Auxiliar Administrativo, Carregador de Móveis, Operador de Fo-
tocopiadora, Operador de Mesa Telefônica e Encarregado, conforme
as especificações do edital. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
25/11/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Safs Qd
02 Lote 03, Ed. Adail Belmonte. Setor de Administração Federal Sul
- BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 25/11/2013 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
06/12/2013 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

MARCIEL RUBENS DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 22/11/2013) 590001-00001-2013NE000016

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Comissão Permanente de Licitação do Conselho Nacional
do Ministério Público, em cumprimento ao disposto no § 2º do art. 15
da Lei 8.666/93, Decreto nº 7.892/2013, Ato de homologação da Sra.
Ordenadora de Despesas/CNMP, e tendo em vista o objeto do Pregão
37/2013, para aquisição de material de expediente, torna público o
aviso de Registro de Preços, com vigência de 13/11/2013 a
12/11/2014, conforme Ata nº 072013, fornecedores e relação de pre-
ço, anexa ao Processo 0.00.002.001257/2013-91 e disponibilizada no
sitio www.cnmp.mp.br. Fornecedores Registrados: Itens 1 a 7, RA-
FAEL DA SILVA CURINGA (CNPJ 15.615.275/001-07) Valor Total:
R$ 30.640,00 - item 8, WM - COMÉRCIO DE PAPELARIA E
INFORMÁTICA LTDA - EPP (11.406.200/0001-65) Valor Total: R$
2.910,00 - itens 9 a 14, TEXPEL COMÉRCIO DE MATERIAIS DE
EXPEDIENTE E SERVIÇOS LTDA - EPP (03.485.146/0001-62) Va-
lor Total: R$ 7.905,00 - itens 15 a 21, EDUARDO SIQUEIRA BAR-
BOSA - ME (07.707.800/0001-96) Valor Total: R$ 10.834,00 - item
22, SANA RITA COMERCIAL LTDA (01.907.181/0001-05) Valor
Total: R$ 2.368,80 - itens 23 a 59, RT COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA - ME (10.336.598/0001-48) Valor Total: R$ 26.248,00 e itens
60 a 62, E.K. MORE PAPEIS - EPP (09.548.254/0001-13) Valor
Total: R$ 132.070,00.

MARCIEL RUBENS DA SILVA
p/Comissão

S E C R E TA R I A - G E R A L

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2013 - UASG 590001

Nº Processo: 02.001366/2013-17 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contra-
tação de empresa especializada para a prestação de serviço de transporte
em perímetro urbano para autoridades e colaboradores eventuais do Con-
selho Nacional do Ministério Público-CNMP, durante a realização de
eventos em sua sede, Conforme as especificações do edital. Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 25/11/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h59. Endereço: Safs Qd 02 Lote 03, Ed. Adail Belmonte. Setor de
Administração Federal Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a
partir de 25/11/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 05/12/2013 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 22/11/2013) 590001-00001-2013NE000016

Conselho Nacional do Ministério Público
.

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 266/2013

Termo de Credenciamento nº 266/2013, celebrado entre o MINISTÉ-
RIO PÚBLICO DA UNIÃO e MARCOS PEREIRA DE CASTRO.
Objeto: prestação de Serviços de Perícia Odontológica. Processo:
1.34.009.000318/2013-08. Elemento de despesa: 33.90.36. Programa
de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º
2013NE000137,de 18.01.2013. Elemento de despesa: 33.90.36. Pro-
grama de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT:
n.º 2013NE000121,de 01.02.2013, Elemento de despesa: 33.90.36. Pro-
grama de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM:
n.º 2013NE000032,de 04.01.2013. Vigência: 11/11/2013 a 10/11/2018.
Assinatura: pelo Credenciante VILSON VICENTE POSSAMAI JU-
NIOR, pelo Credenciado MARCOS PEREIRA DE CASTRO.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 280/2013

Termo de Credenciamento nº 280/2013, celebrado entre o MINISTÉRIO
PÚBLICO DA ÚNIÃO e FERNANDA CRUZ DE ARAGÃO COELHO
- Processo nº 1.15.000.001157/2013-05. Objeto: Prestação de Serviços
Paramédico. Elemento de despesas: 31.90.36 - Programa de Trabalho nº
03301058120040001. Notas de empenho/MPF: nº 2013NE000029, de
19/01/2013; MPT: nº 2013NE000086, de 14/01/2013 e MPM: nº
2013NE000032, de 04/01/2013. Vigência: 13/11/2013 a 12/11/2018. As-
sinatura: pelo Credenciante: VILSON VICENTE POSSAMAI JUNIOR.
Diretor Executivo Adjunto do Plan-Assiste/MPF e pelo Credenciado.
FERNANDA CRUZ DE ARAGÃO COELHO

Ministério Público da União
.

anthony.duarte
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-11-25T06:01:30-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




